Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от 16  февраля 2021 года                                                                                     № 13
п.  Новопокровский
«О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах Покровского сельского поселения»
Во исполнения решения КЧС от 16.02.2021 года № 5. В соответствии с требованием Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, органы местного самоуправления осуществляют  обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, травматизма населения, недопущения гибели людей на водных объектах в зимний период комиссия администрации Покровского сельского поселения  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1. Осуществлять проверки наиболее вероятных мест выхода на лед и зимней рыбалки.
2. Проверять систематически состояние ранее установленных аншлагов о запрете выхода людей на лед.

3. Провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса через председателей ТОС поселков.

4. Директору СОШ № 9 Панасюк Н.А. провести работу по вопросу опасного выхода на лед.

5. Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести профилактическую работу с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде.
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко
                                    П Р О Т О К О Л   З  А С Е Д А Н И Я

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
от  16 февраля 2021 года                                                                                      № 13
п. Новопокровский
Председатель: В.В. Сидоров
Секретарь: Н.Н. Воличенко
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  С.А. Новак, Н.А. Панасюк, Е.Г. Павлова,  М.В. Курьянов, В.Г. Иваненко, О.Н. Скворцова, Л.А. Лозицкая, В.С. Севостьянов, В.И. Немира, С.В. Бабенко, Н.Л. Хахелев, Крамаренко А.Н., Аберемов Н.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах Покровского сельского поселения»

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии КЧС Сидорова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: -
Заслушав и обсудив выступления председателя комиссии В.В. Сидорова, комиссия КЧС и ПБ администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а:
1. Осуществлять проверки наиболее вероятных мест выхода на лед и зимней рыбалки.

2. Проверять систематически состояние ранее установленных аншлагов о запрете выхода людей на лед.

3. Провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса через председателей ТОС поселков.

4. Директору СОШ № 9 Панасюк Н.А. провести работу по вопросу опасного выхода на лед.

5. Ответственному по ГО ЧС Воличенко Н.Н. провести профилактическую работу с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде.

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                                     В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                                             Н.Н. Воличенко